西 安 建 筑 业 协 会

关于转发相关培训及报名信息的通知

各会员企业：

为服务会员单位,根据《陕西省住房和城乡建设领域施

工现场专业人员职业培训工作试点方案》及《房屋建筑与市

政基础设施工程施工现场专业人员配备标准》等文件要求，

西安装饰行业职业技能培训学校开展建设领域相关项目培

训，现将培训及报名工作信息转发如下：

一、培训项目

（一） 建设领域施工现场专业人员

包括：施工员（土建、市政工程、设备安装、装饰装修

4 个岗位)、质量员（土建、市政工程、设备安装、装饰装修

4 个岗位)、资料员、材料员、机械员、劳务员、标准员。

（二） 建设行业技能人员

包括：木工、砌筑工、钢筋工、模板工、管道工、抹灰

工、油漆工、镶贴工、涂裱工、建筑电工、手工木工、测量

放线工、装饰装修木工、古建筑传统木工、电气设备安装调

试工等。

二、培训对象

建筑业企业从业人员。

三、报名地址

西安市碑林区安东街 110号市住房和城乡建设科技促进

中心 3 楼学校 304 室。

报名咨询：卢娇 联系电话：029-85726699

西安建筑业协会

2026 年 1 月 21 日